

Verksamhetsberättelse för Föreningen Riksidrottens Vänner, verksamhetsåret 2020.

År 2020 kommer vi att minnas som det år då pandemin covid-19 förändrade världen och våra våravardagsliv. RV påverkades också, om än inte så omfattande som andra delar av idrottsrörelsen och samhället i stort. Mycket fick ställas in, men vi lärde oss också att ställa om, tänka nytt, tvätta händerna, hålla avstånd, bli digitala.

Årsmötet sköts upp från april till september. Styrelsen hoppades länge kunna genomföra ett fysiskt möte, vilket inte gick, utan det blev digitalt liksom flera styrelsemöten.

Styrelsen har bestått av Kerstin Rosén, ordförande, Erwin Apitzsch, Jan Engström, Christina Ericsson, Böret Karman Pallin, Ing-Marie Leidhammar och Nils-Rune Nilsson.

Styrelsen har haft 12 protokollförda sammanträden.

Kommunikation

Vår kommunikation bygger på tre delar: hemsidan, tidningen Bulletinen, som kommer ut tre gånger per år och Nyhetsbrev, fem nummer, med aktualiteter och rapport från senaste styrelsemötet. Nyhetsbrev förmedlas via e-post, som idag når nästan 90 procent av medlemmarna. Medlemmar som inte har e-post kan begära att få informationen med brev.

Styrelsen har också under detta verksamhetsår på hemsidan och i Bulletinen presenterat RV-profiler vilka varit: Karin Redelius, Johanna S:t Clair Renard, Jan Wigren och Gunilla Lindberg.

Styrelsen har inom sig utsett ett kommunikationsråd, Jan Engström och Christina Ericsson som tillsammans med Marie Louise Bergh haft styrelsens uppdrag att svara för det operativa arbetet med hemsidan, nyhetsbrev och Bulletinen.

Medlemsenkät och RVs vision

Samtliga medlemmar fick under 2019 en enkät om Riksidrottens Vänners framtid med sikte på 2026, då RV blir 110 år. Svaren gav styrelsen ett gott betyg för det som görs idag och även intressanta förslag för framtida utveckling. Underlaget har bearbetats av styrelsen, och en del förslag vävs successivt in i verksamhetsplanen.

Det sista steget i bearbetningen av enkätsvaren var att ta fram en vision, vilket vi arbetade med under våren. Visionen kunde sedan fastställas vid årsmötet i september. Den lyder: *”Riksidrottens Vänner möter framtiden med samlad kunskap och erfarenhet och främjar gemenskap över idrotts- och generationsgränser. Vi fokuserar på idrottens ledarskap, fördelar attraktiva stipendier och bidrar till att stärka idrottens roll i samhället”.*

Stipendier

Styrelsens arbete med att sammanföra flera av stipendierna till ett färre antal och då med större utdelning per stipendium, har fortsatt under året. Länsstyrelsen och Kammarkollegiet har meddelat sina beslut om de av oss föreslagna förändringarna av våra stipendier.

Fyra av stipendiestiftelserna har beviljats permutation innebärande att vi får disponera stiftelsekapitalet för utdelning av stipendier. Övriga tre stipendiefonder är inte stiftelser enligt gällande stiftelselag. Dessa fonder har vi därför kunnat överföra till en nybildad stiftelse - *Stipendiestiftelse för erfarna idrottsledare.*

Det totala antalet stipendieansökningar 2020 var 45, en avsevärd minskning mot föregående år. En anledning kan vara att det inte funnits pengar för utdelning av några stipendier och därmed inga ansökningar till dessa stipendier. Flest ansökningar har Stiftelsen Olga och Gösta Olanders Minnesfond fått, dock färre jämfört med föregående år.

RV har, genom Kerstin Rosén och Nils-Rune Nilsson, på uppdrag av och tillsammans med Riksidrottsförbundet medverkat i att utse de sex idrottsföreningar som tilldelades 2020 års idrottsstipendier à 100 000 kr ur Tore A Jonassons stiftelse.

Kamratträffar och nordiskt idrottsledarmöte

Vi hann precis genomföra en fysisk kamratträff innan pandemin satte stopp för de flesta möten.

Torsdagen den 12 mars besökte ett femtontal RV-kamrater Dopinglaboratoriet på Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge. Förutom rundvandring i labbet fick deltagarna en liten inblick i det komplexa antidopingarbetet.

RV:s medlemmar i Halland har genomfört tre regionala kamratträffar organiserade av Kalle Overgaard.

Den 14 januari besöktes Halmstad Badmintonklubb där kvällen avslutades med en Ligamatch i Svenska Badmintonligan.

Den mångårige ordföranden i bordtennisklubben Ratic, Bengt Andersson, gav en engagerad information vid träffen den 29 september.

Året avslutades med ett studiebesök på SISU Idrottsutbildarna, Halland den 3 november, där man bland annat fick ta del av projektet "Idrott för äldre". Besökarna sannolikt var en bra målgrupp.

Styrelsen har under året tagit fram program och inbjudan till det nordiska idrottsledarmöte som skulle äga rum i Stockholm juni 2021, men som på grund av covid-19 pandemin har flyttats till juni 2022.

Medlemmar och medlemsvård

I Bulletinen tillkännages nya medlemmar, avlidna medlemmar och uppvaktningar av medlemmar som fyller jämna år. Vid årets slut hade RV 359 medlemmar (2019 - 361), 102 kvinnor och 257 män. 2/3 av medlemmarna bor i Svealand.

Medelåldern för alla medlemmar var 71,5 år (2019 - 71,1 år).

Äldste manlige medlem är Carl-Erik Asplund, Järfälla, 97 år. Äldsta kvinnliga medlem är Barbro Thörnelöf, Handen, 93 år.

Under 2020 har vi hälsat sju nya medlemmar välkomna (2019 - 24).

11 medlemmar har avlidit under 2020, bland andra Arne Ahlström, Uppsala, som hade flest medlemsår inom RV sedan 1967.

Lars Allert har under året varit adjungerad till styrelsen med ansvar för matrikelfrågor, medlemsansökningar och olika medlemsregister. Det är till honom man vänder sig vid ändrade kontaktuppgifter.

Ekonomi

Föreningens ekonomi är fortsatt god. Föreningen har ett större aktieinnehav som förvaltas aktivt. Styrelsen har inom sig utsett en grupp bestående av Ing-Marie Leidhammar, Christina Ericsson och Bertil Sjöstrand, hedersledamot, vilka aktivt arbetar med föreningens värdepapper.

RVs löpande kostnader är beroende av den aktieutdelning som RVs aktieinnehav ger. Under 2020 minskade utdelningen kraftigt på grund av pandemin. RV har ändå klarat basverksamheten, till exempel Bulletinen, med det kapital som fanns i kassan.

Stipendieutdelning 2020

RV-stipendiet

Susanne Erlandsson, Haverdal fotboll, och många uppdrag inom Svenska Fotbollförbundet och RF/SISU. Mottagaren ska enligt statuterna skänka stipendiesumman, 25 000 kr, vidare till ett ändamål som ligger vederbörande varmt om hjärtat.

Olga och Gösta Olanders Minnesfond

Tindra Sjöberg, Sundsvall Brottning, 10 000 kr.

Emil Johansson, Täby Badmintonförening, 10 000 kr.

Torsten Tegner – stipendiet

Journalisten Jacob Hård, Radiosporten, 15 000 kr.

Bo Ekelund – stipendiet

Anders Palmqvist, Ullevi/Vikingen Friidrott Göteborg, 10 000 kr.

Årsmötet 2020

RVs första digitala årsmöte ägde rum den 17 september i digital närvaro av 23 medlemmar.

Val av styrelse, revisorer och valberedning

Styrelse

Årsmötet utsåg Kerstin Rosén till ordförande, omval 1 år, Jan Engström, Christina Ericsson, Nils-Rune Nilsson, samtliga omval 2 år.

Noterades att Böret Karman Pallin, Ing-Marie Leidhammar och Erwin Apitzsch är valda till årsmötet 2021.

Revisorer

Årsmötet utsåg till revisorer Peter Ek, omval 1 år, och Rune Lidholm, omval 1 år (ersättare).

Valberedning

Årsmötet utsåg till valberedning Calle Myrsell, omval, (sammankallande), Eva Eliasson, omval, och Stefan Bengtsson, nyval, samtliga på 1 år.

Slutord

Vi i styrelsen tackar för förtroendet att under verksamhetsåret 2020 fått leda föreningens arbete och åtaganden, en både inspirerande och intressant uppgift med nya utmaningar under detta pandemiår.

Vi tackar Riksidrottsförbundet för värdefullt samarbete och stöd till föreningens verksamhet.

Stockholm i april 2021

Kerstin Rosén
ordförande

Erwin Apitzsch

Jan Engström

Christina Ericsson

Böret Karman Pallin

Ing-Marie Leidhammar

Nils-Rune Nilsson